
 

 

Pag. 1 a 2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

CIRCOLO DIDATTICO “GIOVANNI XXIII” OSTUNI 
Via D.Manin,32-72017 Ostuni -Tel.: 0831/333998 – C.F.90042650748 
E-mail: BREE04000A@istruzione.it – BREE04000A@pec.istruzione.it 

Web: www.circolodidatticogiovannixxiiiostuni.edu.it 

 
 

Circ. n. 77       Ostuni, 06/04/2021 

                                                                                      -Al personale docente 

                                                                                     -Al personale ATA 

                                                                                      -Ai genitori degli alunni di S. dell’Infanzia e di S. Primaria 

                                                                                      -Al Signor Sindaco avv. Guglielmo Cavallo  

                                                                                      - All’assessore alla P.I. avv. Antonella Palmisano  

                                                                                       -Al Comando della Polizia Locale 

                                                                                        Comune di Ostuni 

 

Oggetto: Organizzazione delle attività didattiche della scuola dell’Infanzia e della Scuola primaria a 
partire dal giorno 07/04/2021 e fino al 30/04/2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.C.M. del 2 marzo 2021;  

VISTO l’art. 2 del D.L. del 1 aprile 2021, n. 44 “Misure urgenti per il contenimento dell'epidemia da COVID-
19, in materia di vaccinazioni anti SARS-CoV-2, di giustizia e di concorsi pubblici”, che dispone che: “Dal 7 
aprile al 30 aprile 2021, è assicurato in presenza sull'intero territorio nazionale lo svolgimento dei servizi 
educativi per l'infanzia di cui all'articolo 2 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 65, e dell'attività 
scolastica e didattica della scuola dell'infanzia, della scuola primaria e del primo anno di frequenza della 
scuola secondaria di primo grado. La disposizione di cui al primo periodo non può essere derogata da 
provvedimenti dei Presidenti delle regioni e delle province autonome di Trento e Bolzano e dei Sindaci. La 
predetta deroga è consentita solo in casi di eccezionale e straordinaria necessità dovuta alla presenza di 
focolai o al rischio estremamente elevato di diffusione del virus SARS-CoV-2 o di sue varianti nella 
popolazione scolastica.”  

VISTA l’Ordinanza del Ministero della Salute del 2 aprile 2021 - Misure urgenti di contenimento e gestione 
dell'emergenza Covid-19 - che dispone che per la Regione Puglia “si applicano per un periodo di ulteriori 
quindici giorni (a partire dal primo giorno non festivo successivo alla pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale) 
le misure per la c.d. “zona rossa” nei termini di cui agli art. 1 e 2 del D.L. del 1° aprile 2021 n. 44;  

VISTA l'Ordinanza della Regione Puglia del 04 aprile 2021, n. 102, recante “Misure urgenti per fronteggiare 
l’emergenza epidemiologica da COVID-19”, che all’art. 1 afferma “Con decorrenza dal 7 aprile e sino al 30 
aprile l’attività didattica delle scuole di ogni ordine e grado si svolge in applicazione dell’articolo 2 del 
decreto-legge 1 aprile 2021 n.44 (Disposizioni urgenti per le attività scolastiche e didattiche delle scuole di 
ogni ordine e grado). In applicazione della possibilità di deroga prevista nella seconda parte del comma 1 
dell’articolo 2 del decreto legge 1 aprile 2021 n.44, le istituzioni scolastiche della scuola primaria, della 
secondaria di primo grado, di secondo grado e CPIA devono garantire la didattica digitale integrata a tutti 
gli alunni le cui famiglie richiedano espressamente di adottarla, in luogo dell’attività in presenza. Tale scelta 
è esercitata una sola volta e per l’intero periodo di vigenza delle presenti disposizioni. Eventuali successive 
istanze modificative della scelta già effettuata sono rimesse alla motivata valutazione del Dirigente 
scolastico”  

RICHIAMATO il Piano della Didattica Digitale Integrata d’istituto;  

mailto:BREE04000A@istruzione.it
mailto:BREE04000A@pec.istruzione.it


 

 

Pag. 2 a 2 

 

 

DISPONE 

Che da Mercoledì 7 aprile a venerdì 30 aprile 2021 le attività didattiche per la scuola dell’infanzia e per la 
scuola primaria si svolgono regolarmente in PRESENZA e nel rispetto dell’orario ordinario in vigore. 

I genitori e coloro che esercitano la responsabilità genitoriale delle alunne e degli alunni della scuola 
primaria possono richiedere espressamente la Didattica Digitale Integrata in luogo della Didattica in 
presenza. Tale scelta è esercitata una sola volta e per l’intero periodo di vigenza dell’ordinanza regionale 
(ovvero fino al 30 aprile 2021). Pertanto, SOLO le famiglie che intendono avvalersi della didattica digitale 
integrata dovranno inviare al Dirigente Scolastico specifica richiesta, entro le ore 20,00 del 07/04/2021, 
all’indirizzo mail giuseppina.merenda@istruzione.it, indicando nell’oggetto RICHIESTA DIDATTICA DIGITALE 
INTEGRATA e specificando nella richiesta Nome, Cognome e classe di frequenza dell’alunno. 

 

Ogni eventuale variazione su diverse modalità di organizzazione della didattica, a seguito di novità 
normative e/o di decisioni collegiali, sarà tempestivamente comunicata.  

 

 

                          Il Dirigente Scolastico 
                            Dott.ssa Giuseppina Merenda 

 

mailto:giuseppina.merenda@istruzione.it

